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Süleyman ARSLANTAŞ 
 
 
1 Mayıs 1946’da Maraş Şıh Turan Mahallesinde, muhtar 

Mahmut Arslantaş’ın oğlu olarak dünyaya geldi. İki evli olan 
Mahmut Efendi’nin ikinci hanımının tek erkek evladı olan Sü-
leyman Arslantaş, aynı annenin dört kızı ve diğer annenin üç 
oğlu ile beraber 3 Eylül 1956’da babalarının ölümünün ardın-
dan yetim kaldılar. 

Arslantaş’ın çocukluğu oldukça sıkıntılı geçti. Kurtuluş İl-
kokulunu bitirdikten sonra gizlice ortaokula kayıt yaptırdı. 
Çünkü yakın akrabaları okumasını istemiyorlardı. Ortaokul 
sonrası Maraş Lisesine devam etti. Bir süre sonra oradan ayrı-
larak İzmir Hava Bakım Teknik Okulu’na başladı. 1966’da Hava 
Astsubay’ı olarak okuldan mezun olan Arslantaş, bir süre Hava 
Kuvvetleri’nde Uçak Bakım Teknisyeni olarak görev yaptıktan 
sonra kendi isteği ile emekli oldu. Mesleğinden emekli olan 
Arslantaş hayattan asla emekli olmadı, zira üççeyrek asırlık 
ömrü hep çalışmakla geçti. Sırasıyla Pak Tavuk adı altında bir 
işyerini Memduh Kars’la birlikte açtılar. Sonra Pak Kuyumcu-
luk adı altında yeni bir işyeri açıldı ve bu işyeri halen oğlu 
Mahmut Said Arslantaş tarafından işletilmektedir. 

 Arslantaş 11 Eylül 1968’de hemşehrisi olan Fatma 
Çiftarslan’la evlendi. Sırasıyla Mahmud Said, Hatice Sümeyra, 
Erkam ve Ayşe olmak üzere dört çocuğu oldu ve bu çocukların-
dan yine sırasıyla; Fatma Ebrar, Merve, Abdullah Harun, 
Velanur, Süleyman Yusuf, Elizan, Mehmet, İbrahim, Zeynep ve 
Muhammed Tuğtekin olmak üzere 10 torunu oldu. 

 Arslantaş yine kendisi gibi Hava Astsubayı olan Zekeriya 
İyilik’in ilgisi ile Tevhidî İslam’la tanışmaya başladı. Malatyalı 
bilge terzi M. Said Çekmegil’den İslamî sohbet, münazara, İs-
lam’a yaklaşım dersleri aldı. Said Ertürk’ten ve Şeyho Du-
man’dan Kur’anî kavramlar dersini aldı. Arslantaş’ın hayatın-
da Saatçi Musa’nın daha farklı bir yeri oldu. On iki metrekare-
lik saatçi dükkânı İslam’ı ve insanları tanıma merkezi idi. Ve 
orada, sistemi, sistemin geçmişini öğrenmeye çalıştı. İhvan-ı 
Müslimîn âlim ve düşünürlerinin çeşitli kitaplarını okuduk-
tan sonra Üniversiteler Fikir ve Aksiyon Birliği (ÜFAB)’nde 
Mustafa Yazgan’ın riyasetinde bu kitapların kritiğini yaptılar. 
Şubat 1972’de Saatçi Musa’nın işyerinde Ercümend Özkan’la 
tanıştı. Onunla ‘İslam’ı Öğrenmek, İnanmak ve Yaşamak’ ilkesi 
doğrultusunda 16 yıl birlikte oldu. 1981 Ocak ayında İktibas Der-
gisi’ni çıkarttılar. Dergi çıkmadan önce Mersin/Erdemli’de on 



Süleyman Arslantaş  5 

 
 

bir gün süren bir hazırlık çalışması yaptılar. Ercümend Özkan, 
Abdullah Kızıltan ve Süleyman Arslantaş çıkacak olan dergi-
nin fikri muhtevasından, ekonomik boyutuna kadar yapılması 
gereken hazırlıkları ve kuralları belirlediler. 

1979 yılında İslam adına gerçekleştirilen İran İslam Dev-
rimi’ni yerinde incelemek için Ercümend Özkan, Halid Serim 
ve Süleyman Arslantaş 2 Haziran 1980’de İran’a gidip bir ayı 
aşkın bir süre çeşitli araştırma ve görüşmeler yaptılar. Dö-
nemin Cumhurbaşkanı Beni Sadr’dan, muhalif Ayetullah 
Şeriatmedari’ye kadar birçok önemli şahsiyetle görüştüler. 
Tüm bu görüşmelerin sonucunda her ne kadar devrim lideri 
Humeyni ‘Ne Şiilik ne Sünnilik’ dese de İran halkı ve onların 
dinî eğilimlerini belirleyen mollalar için mezhebî boyut ve il-
kelerin, İslam’ın yani Kur’an ve Sünnetin önünde gittiğini 
tesbit ettiler. 

 1990’lı yılların başında ve bilhassa Saddam’ın Kuveyt’i iş-
gali ile birlikte bölgemizin ciddi sorunlarla yüz yüze geleceği 
kanaatinden dolayı İnsan Hakları Mücadelesi’nin gerekliliğin-
den hareketle, başta Mehmet Pamak olmak üzere bir grup ar-
kadaşı ile Mazlum-Der’in kurucuları arasında yer aldı ve kuru-
cu genel başkan yardımcılığını Av. Ömer Köse ile birlikte üst-
lendi. 1986-1990 yılları arasında Prof. Dr. Hikmet Akgül’ün 
başkanlığını yaptığı (TEKDAV) Türkiye Ekonomik Kültürel ve 
Dayanışma Vakfı’nda yönetim kurulu üyeliği yaptı. 

 Soğuk bir kış günü, Ankara Onkoloji Hastanesinde şahit 
olduğu bir hasta yakınının çaresizliği onu çok etkiledi. Başta 
Mustafa Gök olmak üzere bir grup arkadaşı ile Onkoloji Has-
tanesine gelen ihtiyaç sahibi hasta ve hasta yakınlarına hizmet 
amaçlı MEKDAV’ı (Mahrumlarla Ekonomik ve Kültürel Daya-
nışma Vakfı) kurdular. Halen Arslantaş’ın başkanlığını yaptığı 
Vakıf, hizmetlerine devam etmektedir. 

 2004-2009 Yılları arasında Ankara Yenimahalle ilçesinde 
Belediye Meclis Üyeliği yaptı. Bu üyelik sırasında fiilî siyaset, 
yerel siyaset, yolsuzluk vs. hakkında azımsanmayacak bir biri-
kim sahibi oldu. Ve kendi deyimi ile ‘Harama hile katmayan’ si-
yasetçilerle tanışma mutluluğuna ulaştı(!) 

Arslantaş’ın, ilki Büyük Doğu’da mektup formatında olmak 
üzere (Şubat 1971) çeşitli dergi, gazete ve yayın organlarında 
makale ve araştırma yazıları yayımlandı. Sırasıyla İktibas, 
Şehadet, Tevhid, Yeryüzü, İslami Düşünce, Haksöz, Genç Birikim, 
hertaraf.com, Kalem ve Onur, İlkadım, Fecre Doğru, Selam Gazetesi, 
Gençlik Rehberi, Aylık Dergi ve Malatya’da neşredilen Nida gibi 
birçok yayın organında makale ve araştırmaları yayımlandı. 
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TRT Türk ve TRT haber kanallarında özellikle Orta Doğu üze-
rine yorumlar yaptı. 

Süleyman Arslantaş’ın Olaylarla Orta Doğu (1990, 2. baskı 
2021), İzler (1993), Ankara’da 45 Yıl (2012), İki Medeniyet Arasında 
Türkiye (2021), İslam Algımız Üzerine (2021), Dünden Bugüne İran 
(2021) isimli eserleri yayımlanmıştır. 
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ÖN SÖZ 
 
 
Bismillahirrahmanirrahim 
“Hamd, âlemlerin Rabbi Allah’a mahsustur. Rahman, Ra-

him ve hesap gününün sahibi olan Allah’a. (Ey Rabbimiz!) 
Yalnız sana kulluk eder, yalnız senden yardım isteriz. Bizi 
doğru yola ilet. Gazaba uğrayanların ve sapkınların değil, ni-
met (vahiy) verdiğin kimselerin yoluna ilet.”(Bakara Sûresi) 

Fatiha sûresi Kur’an’ın bütününe açılan bir kapı. Adeta 
dünya ile ahiret arasında bir köprü. Doğru ile yanlış yol ve 
yolların haberini veriyor. Bir taraftan yalnız kendisine ibadet 
etmemizi ve kendisinden yardım istememizi ifade ederken; 
diğer yandan insana ne olduğunu, acziyetini hatırlatıyor. İn-
san akıl ve beş duyuları vasıtasıyla eşyaya ve eşyanın etrafın-
da olup biten vakıalara bakarak yaratıcıyı bulabilir. Keza bu 
akli bir farziyetttir. Ama insanın fevkinde olan Allah’ın ma-
hiyetini ve O’na kavuşturacak, O’nu razı edecek yolu insanın 
aklı ile bulamayacağı için de ona/insana vahiy ile donatılmış, 
kendilerine nimet (vahy) verilen elçiler gönderdiğini ve onla-
ra uyulmasını emrediyor. Kendilerine nimet verilenlerin (el-
çilerin) öğretilerine uyan ve uymayanlar için ‘Din günü’nü, 
Hesap gününü hatırlatıyor. Ve bir başka sûrede de ‘Din günü’ 
nü öğretiyor:-Hesap gününün ne olduğunu sen ne bileceksin? 
Hakikaten sen nereden bileceksin hesap gününün ne oldu-
ğunu. O gün hiç kimse, bir başkası için bir şey yapma yetkisi-
ne sahip değildir. O gün bütün yetki Allah’ındır. (İnfitar 
Sûresi 17-18-19) 

Biz insanlar biyolojik ihtiyaçlarımızı tatmin ettiğimiz gi-
bi, düşünsel ihtiyacımızı-açlığımızı, tedeyyün içgüdümüzü 
de tatmin ile mükellefiz. Yeme-içmede gösterdiğimiz hassa-
siyeti, düşünce hayatımızda, tapınma ya da dindarlık ihtiya-
cımızı karşılamada da göstermeliyiz. Sağlıklı beslenme insa-
nın biyolojik ve fiziki yapısını korurken; sağlıklı düşünce ve 
sağlıklı din tercihi de insanın hem bu dünyasını hem de 
ahiretini korur.  

Sağlıklı düşüncenin ilk aşaması; insan, hayat ve kainat 
gerçeğine bakarak Allah’ın varlığını kabul iken, ikinci ve en 
önemli aşama ise dünya hayatının yaşama kılavuzunu bul-
mak ve bu kılavuza teslim olmaktır. Yani dünya hayatı yara-
tıcının rızasına uygun yaşanmaz ise ahiret hayatı hüsranla 
sonuçlanır. 
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Dünya hayatının sağlıklı bir şekilde düşünülmesi ve ya-
şanması iki şeyi bilmeyi gerektirir; dünyanın bilinmesi ve 
dünya hayatına hükmedecek dinin bilinmesi. Biz insanların, 
özellikle de dindar olduğunu söyleyen Müslümanların en 
önemli açmazları, kimileri dünyayı gayet iyi biliyor ve fakat 
dünyaya tatbik için gönderilmiş olan dini bilmiyor, kimileri 
de dini biliyor fakat dinin tatbik sahası olan dünyayı bilmi-
yor. Bunun sonucu olarak da çoğu kez Yusuf sûresi 106. ayette 
ifade edildiği gibi ki: ‘Onların çoğu Allah’a ortak koşmadan iman 
etmezler...’ hükmü karşımıza çıkıyor. 

 ‘İtidal yazıları’ ismini koyduğumuz bu çalışmada hayatın 
çeşitli şubelerine ilişkin siyasi, kültürel, ekonomik, sosyal vb. 
birçok konuda çeşitli zaman dilimlerinde kaleme aldığım 
makale ve yorumlarla dinin ve dünyanın bilinmesine katkıda 
bulunmaya çalıştım. Bilhassa peygamberlerin siyasi sünnet-
lerinin ifadesi bağlamında, yönetimsel olarak Müslümanla-
rın belki de en çok Yusuf sûresi 106. Ayeti Kerime’nin şümu-
lüne girmemeleri konusunda, günümüz dünyasının en 
önemli tuzaklarından olan ‘Demokrasi’ konusuna dikkat 
çekmeye çalıştım. Merhum, Şehid Seyyid Kutub’un demokra-
siye bakışını içeren uzun makalemde çeşitli düşünce insanı-
nın demokrasiye bakışlarına ilişkin örnekler alıntıladım. Bu 
alıntılarda kimileri demokrasiyi bir yönetim biçimi olarak 
algılıyor, kimileri bir dünya görüşü olarak algılıyor. Oysa de-
mokrasi bir yönetim biçimi değil bir dünya görüşüdür. Keza 
Cumhuriyet ise bir yönetim biçimidir. Özetle demokrasi bir 
dünya görüşü iken; Cumhuriyet bu görüşün yönetim şeklidir. 
Bu cümleden olarak demokratik bir cumhuriyetten söz edebi-
liriz,sosyalist bir cumhuriyetten de söz edebiliriz ve yine İs-
lam cumhuriyetinden de söz edilebilinir.Ancak demokratik 
bir İslam ya da sosyalist bir İslam’dan söz edemeyiz. Zira 
Peygamberlerin siyasi sünnetlerinde şûra esası olmakla bir-
likte, yasamanın kaynağı vahiydir. Zaten bu konuda Yüce Al-
lah: ‘Allah’ın yardımını hak eden o kimseleri yeryüzünde hü-
kümran kıldığımızda namazı kılarlar, zekatı verir, iyiliği em-
reder ve kötülüğe engel olurlar. Bütün işlerin akıbeti Allah’a 
aittir.’ (Hac Sûresi 41) Bu ayet-i Kerime’de de gördüğümüz gi-
bi Yüce Allah, kendisine iman edenlere hükümran oldukla-
rında ya da siyasi otoritenin başında bulunduklarında: ‘İyiliği 
emir, kötülüğü yasaklama’ şartını getiriyor. 

Günümüz cemaat, tarikat, Sivil Toplum Örgütleri, siyasi 
partiler vs. neredeyse tamamının tüzüklerinde ne Yusuf 
sûresi 106 ayet-i Kerime, ne Âl-i İmran 104 ve 110 ve ne de 
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Hac Sûresi 41. Ayet var. Bunun başlıca nedeni ise yine Pey-
gamberlerin TEVHİD akidesinden sonra en önemli sünnetle-
rinden olan ‘İlkeli olma’ sünnetine yeterince uyulmamasıdır. 
Bütün peygamberler başarılı olmayı değil ilkeli olmayı önce-
lemişlerdir. 

Biz Müslümanlara genelde itaat ve biat kültürü öğretilir. 
Peki isyan ve tenkit kültürü yok mu? Ya da sivil itaatsizlik yok 
mu? İnsanı maddi bir meta olarak gören Batı dünyasının ‘İn-
san hakları’ anlayış ve uygulamaları bizim için örnek teşkil 
eder mi? 

Soğuk savaş sonrası bölgemiz için tahmil edilen Yeni 
Dünya Düzeni, Haçlı seferlerinin dünü bugünü, coğrafya-
mızda olup bitenler, kuşatılan coğrafyamız ve daha bir çok 
konuya ilişkin muhtelif zamanlarda, muhtelif yayın organla-
rında yayımlanan ve yayınlanmayan yazılardan oluşan bu ça-
lışmam umarım bir nebzecik de olsa din ve dünya algımız 
noktasında vahyi bir düşünceye sebep olur. Dışımızdaki dün-
yanın bize tahmil ettiği kavram ve dünya görüşlerine göre 
değil,Vahyin, Hz.Resûı’ün sahih sünneti doğrultusunda şekil-
lenen düşünce ve davranış bütünlüğü bizler için,tüm insan-
lık için kurtuluş yoludur. 

Kitabın hazırlanmasında emeği geçen; başta Fecr Yayınla-
rı yönetici ve çalışanları olmak üzere tüm dost ve kardeşleri-
me teşekkür ederim.  

Gayret bizden tevfik Allah’tandır. 
 

Süleyman ARSLANTAŞ 
31 Ekim 2021-ANKARA 


